
 
 

คำสั่งสำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตรชาติ และการสรางความสามัคคีปรองดอง  

ท่ี ๘๒/๒๕๖๗ 
เรื่อง แตงตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม 

------------------------------------------------- 

  
 ตามที่สำนักงานขับเคลื่อนการปฏิรูปประเทศ ยุทธศาสตรชาติ และการสรางความสามัคคี 

ปรองดอง (สำนักงาน ป.ย.ป.) ไดมีคำสั่ง ที่ ๒๒๓/๒๕๖๖ เรื่อง มอบหมายใหขาราชการปฏิบัติงาน ลงวันท่ี 
๑๘ ตุลาคม ๒๕๖๖ ขอ ๑.๓ ศูนยสงเสริมจริยธรรมและตอตานการทุจริต โดยมอบหมายผูรับผิดชอบปฏิบัติ 
หนาที่หัวหนาศูนยฯ รองหัวหนาศูนยฯ และหัวหนากลุมงานฯ รวมถึงกำหนดขอบเขตหนาที่และอำนาจ      

ในการปฏิบัติงาน และคำสั่งสำนักงาน ป.ย.ป. ที่ ๒๔๕/๒๕๖๖ เรื่อง มอบหมายใหขาราชการ พนักงาน
ราชการปฏิบัติงานในศูนยสงเสริมจริยธรรมและตอตานการทุจริตอีกหนาที ่หนึ ่ง อีกทั ้งเพื ่อเปนการ 
สนองตอบตอการประเมินคุณธรรมและความโปรงใสในการดำเนินงานของหนวยงานภาครัฐ (ITA) ของ

สำนักงาน ป.ย.ป. ใหสามารถดำเนินการไปตามเกณฑท่ีกำหนด นั้น 

 ดังนั้น เพื่อใหการพัฒนากลไกการสงเสริมและการขับเคลื่อนมาตรฐานจริยธรรม ประมวล 
จริยธรรม และขอกำหนดจริยธรรมเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๖           
แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ และคำสั่งนายกรัฐมนตรี ท่ี ๕/๒๕๖๒ เรื่อง 

วิธีการปฏิบัติราชการและการบริหารงานของสำนักงาน ป.ย.ป. จึงออกคำสั่งแตงตั้งคณะทำงานขับเคลื่อน  
เรื่องจริยธรรมของสำนักงาน ป.ย.ป. โดยมีองคประกอบ หนาท่ี และอำนาจ ดังนี้ 

                 ๑. องคประกอบ                          
  ๑.๑ นางสาวรานี  อิฐรัตน              ประธานคณะทำงาน  

   ผูชวยผูอำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป.                         
  ๑.๒ นายชรินทร  สายพชร   คณะทำงาน 
   นักวิเคราะหนโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ 

  ๑.๓ นายบวรลักษณ  จิรโชติเรืองยศ  คณะทำงาน 
   นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ 
  ๑.๔ นายวรกรณ  ก่ิงม่ัน คณะทำงาน และเลขานุการ 

   นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ            

               ๒. หนาท่ีและอำนาจ                          
  ๒.๑ ขับเคลื่อนมาตรการสงเสริมคุณธรรม จริยธรรม มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวล 
จริยธรรม และขอกำหนดจริยธรรมเจาหนาท่ีของรัฐในสงักัดสำนักงาน ป.ย.ป.                          

  ๒.๒ ขับเคลื ่อนและสนับสนุนการดำเนินกิจกรรมสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมของ              
ทุกหนวยงานในสังกัดสำนักงาน ป.ย.ป. 



 - 2 -  
 

  ๒.๓ ใหคำปรึกษา ตอบคำถามทางจริยธรรม หรือประสานการใหคำปรึกษา แนะนำ 
เก่ียวกับประเด็นดานจริยธรรมใหกับบุคลากรของสำนักงาน ป.ย.ป.                          
  ๒.๔ ดำเนินการอ่ืนใดท่ีเก่ียวของตามท่ีไดรับมอบหมาย                  

 ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป  

 
                 สั่ง ณ วันท่ี ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

 
 
 

  (นายศุภฤกษ ภูพงศศักดิ์) 
  รองผูอำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป. รักษาราชการแทน 

  ผูอำนวยการสำนักงาน ป.ย.ป. 
  
 
  


